
 
 

คำสั่งสำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตรชาติ และการสรางความสามัคคีปรองดอง  

ท่ี ๘๒/๒๕๖๗ 
เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 

------------------------------------------------- 

  
 ตามที่สำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตรชาติ และการสรางความสามัคคี 

ปรองดอง (สำนักงาน ป.ย.ป.) ไดมีคำสั่ง ที่ ๒๒๓/๒๕๖๖ เรื่อง มอบหมายใหขาราชการปฏิบัติงาน ลงวันท่ี 
๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๖ ขอ ๑.๓ ศูนยสงเสริมจริยธรรมและตอตานการทุจริต โดยมอบหมายผูรับผิดชอบปฏิบัติ 
หนาที่หัวหนาศูนยฯ รองหัวหนาศูนยฯ และหัวหนากลุมงานฯ รวมถึงกำหนดขอบเขตหนาที่และอำนาจ      

ในการปฏิบัติงาน และคำสั่งสำนักงาน ป.ย.ป. ที่ ๒๔๕/๒๕๖๖ เรื่อง มอบหมายใหขาราชการ พนักงาน
ราชการปฏิบัติงานในศูนยสงเสริมจริยธรรมและตอตานการทุจริตอีกหนาที ่หนึ ่ง อีกทั ้งเพื ่อเปนการ 
สนองตอบตอการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ (ITA) ของ

สำนักงาน ป.ย.ป. ใหสามารถดำเนินการไปตามเกณฑท่ีกำหนด นั้น 

 ดังนั้น เพื่อใหการพัฒนากลไกการสงเสริมและการขับเคลื่อนมาตรฐานจริยธรรม ประมวล 
จริยธรรม และขอกำหนดจริยธรรมเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖           
แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และคำสั่งนายกรัฐมนตรี ท่ี ๕/๒๕๖๒ เรื่อง 

วิธีการปฏิบัติราชการและการบริหารงานของสำนักงาน ป.ย.ป. จึงออกคำสั่งแตงตั้งคณะทำงานขับเคลื่อน  
เรื่องจริยธรรมของสำนักงาน ป.ย.ป. โดยมีองคประกอบ หนาท่ี และอำนาจ ดังนี้ 

                 ๑. องคประกอบ                          
  ๑.๑ นางสาวรานี  อิฐรัตน              ประธานคณะทำงาน  

   ผูชวยผูอำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป.                         
  ๑.๒ นายชรินทร  สายพชร   คณะทำงาน 
   นักวิเคราะหนโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 

  ๑.๓ นายบวรลักษณ  จิรโชติเรืองยศ  คณะทำงาน 
   นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ 
  ๑.๔ นายวรกรณ  ก่ิงม่ัน คณะทำงาน และเลขานุการ 

   นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ            

               ๒. หนาท่ีและอำนาจ                          
  ๒.๑ ขับเคลื่อนมาตรการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวล 
จริยธรรม และขอกำหนดจริยธรรมเจาหนาท่ีของรัฐในสงักัดสำนักงาน ป.ย.ป.                          

  ๒.๒ ขับเคลื ่อนและสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมของ              
ทุกหนวยงานในสังกัดสำนักงาน ป.ย.ป. 



 - 2 -  
 

  ๒.๓ ใหคำปรึกษา ตอบคำถามทางจริยธรรม หรือประสานการใหคำปรึกษา แนะนำ 
เก่ียวกับประเด็นดานจริยธรรมใหกับบุคลากรของสำนักงาน ป.ย.ป.                          
  ๒.๔ ดำเนินการอ่ืนใดท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย                  

 ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  

 
                 สั่ง ณ วันท่ี ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 
 
 

  (นายศุภฤกษ ภูพงศศักดิ์) 
  รองผูอำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป. รักษาราชการแทน 

  ผูอำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป. 
  
 
  


